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Protokół nr 7/2019 

z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 25 czerwca  2019 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina  14:30 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

zał. nr 1 do protokołu  

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 

do protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

Powiatu
1
  Pani Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na 

podstawie listy obecności, stwierdziła kworum (14 radnych na sali obrad) niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

Radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego  radnego poprzedniej kadencji Pana Stanisława 

Janora.  

Ad 2. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. Przewodnicząca Komisji 

Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do jego realizacji zgodnie z kolejnością ujętą poniżej: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 

grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 

6. Ocena przebiegu akcji zimowej 2018/2019. 

7. Przygotowanie  planu pracy na II półrocze 2019r.  

8. Sprawy bieżące. 

 

Pkt 1 i 2 został zrealizowany.  

Ad 3. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z 

szóstego  posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do 

dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty.  

 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Komisji” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  
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Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 

rok omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat – treść uzasadnienia 

stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Kamil Orpel zwrócił uwagę, że jedno z zadań ujęte w omawianym projekcie uchwały 

nie jest zadaniem powiatu tylko Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Stąd  

wątpliwości i pytania radnego, czy zasadnym jest zaciąganie kredytu przez Powiat 

Wałbrzyski, aby zrealizować to zadanie.  

 Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że mur oporowy, o którym mowa w 

tym zadaniu podtrzymuje korpus drogi powiatowej, (której szerokość nie przekracza 3 

metrów), a która stanowi jedyny dojazd do miejscowości Glinno. Droga ta w wielu miejscach 

„obsuwa się”, co stanowi realne zagrożenie dla uczestników drogi. W czerwcu bieżącego 

roku Wody Polskie wystąpiły do Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie wspólnej realizacji 

zadania pn. odtworzenie zabudowy regulacyjnej koryta potoku Młynówka w miejscowości 

Glinno przy drodze powiatowej 3373D”. Całkowity koszt zadania to 368 318 zł. Udział 

Powiatu Wałbrzyskiego to 20 000 zł. Powiat Wałbrzyski po otrzymaniu dokumentacji 

przejmie zadanie jako inwestor w celu jego realizacji. Po zakończonej i odebranej inwestycji 

zgodnie z zawartą umową Powiat wystawi notę obciążającą Państwowemu Gospodarstwu 

Wodnemu Wodom Polskim.  Stąd zapisy w przedmiotowym projekcie zabezpieczające w 

budżecie powiatu środki na ten cel.  

Starosta wspomniał również o propozycji przekazania do powiatu drogi wojewódzkiej, która 

jest w katastrofalnym stanie. Z uwagi na fakt, że taka sytuacja  (przekazania dróg 

wojewódzkich pod zarząd powiatu bez środków na ich wyremontowanie)  dotyczy nie tylko 

Powiatu Wałbrzyskiego. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z władzami 

województwa w celu rozwiązania tego poważnego problemu.  

Dalszy ciąg dyskusji, w której udział wzięli radni: Kamil Orpel, Stanisław Skrzyniarz, 

Łukasz Kazek oraz Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski,  dotyczył powyższych 

tematów. 

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (13 radnych na sali) 

Radny Kamil Orpel zapytał również o powody zwiększenia środków w wysokości 28 500 zł 

na usługi stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz wystawianie kart zgonu przez powiat.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że nastąpiła zmiana obsługującego 

to zadanie, aby usługi w tym zakresie odbywały się bez zakłóceń i na wyższym poziomie.  

Więcej pytań w tym zakresie nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania 

nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (7 za, 6 

przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych) Komisja wydała 

pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019r. 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego stanowiący zał. nr 5 do protokołu w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 

roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2019-2028 omówiła Pani Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat. W związku 

ze zmianami przedstawionymi w poprzednim projekcie w sprawie zmian w budżecie oraz 
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dokonanymi zmianami dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok  2019 w złożonej 

propozycji projektu uaktualnia się załącznik Nr 1, 2 i 3 do WPF.  

Dyskusji w tym temacie nie było. 

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania 

nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (7 za, 6 

przeciw, 0 wstrzymujący się – na sali obrad obecnych 13 radnych) Komisja wydała 

pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028.  

Radny Jarosław Buzarewicz wrócił na salę obrad (14 radnych). 

Ad 6. Ocena przebiegu akcji zimowej 2018/2019 została radnym przygotowana na piśmie. 

Materiał ten (stanowi zał. nr 6 do protokołu) opracował  Wydział Infrastruktury Powiatu i 

Ochrony Środowiska, a przedstawił Naczelnik tego wydziału Andrzej Sokołowski.   

W dyskusji, w której udział wzięli Radny Kamil Orpel i Starosta Wałbrzyski Krzysztof 

Kwiatkowski wyjaśniono kwestię oszczędności, które wynikały z zawartych umów i 

warunków pogodowych. 

Więcej uwag i pytań do przedmiotowego materiału nie zgłoszono.  

Ad 7. Komisja poprzez głosowanie (jednogłośnie -14 radnych na sali obrad) zatwierdziła plan 

pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na II półrocze 2019 roku w brzmieniu jak niżej: 

L. p. Tematyka 

1.  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 

2019 r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2019r .  

2.  

Informacja dotycząca stanu przygotowań do akcji zimowej. 

3.  

Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2020 rok.  

4.  

Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych (remonty i bieżące utrzymanie dróg 

za okres od 1.01.2019 do 30.09.2019r) 

5.  

Informacja o efektach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z innymi 

samorządami w zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji w 2019r.  

6.  

Analiza projektu uchwały budżetowej na 2020r – wypracowanie wniosków do 

Zarządu.  

7.  

Opiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok. 
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8.  

Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

9.  

Opracowanie planu pracy Komisji I półrocze 2020 roku. 

 

Ad 8. Sprawy różne – nie było dyskusji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła siódme posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym 

protokół zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 15:30.  

 
Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      

 Główny Specjalista 

 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu 

       /-/ 

  Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.  

 


